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Internetowe Archiwum GEODETY jest ogólnodostępne i zawiera:
• wszystkie artykuły zamieszczone w miesięczniku GEODETA w latach 1995–2023 w postaci osobnych plików PDF;
• wszystkie wydania miesięcznika GEODETA z lat 1995–2023 w postaci plików PDF.
Pliki można ściągać do wykorzystania na własne potrzeby. Copyright GEODETA Sp. z o.o. i następcy prawni. Wszystkie prawa zastrzeżone łącznie z tłumaczeniami na języki obce.

W przypadku problemów z dostępem do internetowego Archiwum GEODETY prosimy o kontakt mailowy (geoforum@geoforum.pl)
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				• LPIS sercem IACS-u, czyli prace nad
Systemem Identyfikacji Działek Rolnych  •
Raport 2003 – wyniki finansowe 18
przedsiębiorstw geodezyjno-kartograficznych
zrzeszonych w KZPFGK  • Mapy spod ziemi w
85-lecie Państwowego Instytutu Geologicznego 
• Mamy w rękach żyłę złota –
rzeczywiste i potencjalne problemy oraz ...
				powrót 
				
				
				
				
	
				
		Katarzyna Pakuła-Kwiecińska

		Udawanie Greka

				
		VI Konferencja z cyklu Ośrodki Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej pt. „Nowe Wyzwania”, Elbląg, 22-23 kwietnia
Pod patronatem głównego geodety kraju, prezydenta miasta Elbląga oraz Koła SGP przy miejscowym OpeGieKa odbyła się kolejna konferencja poświęcona ośrodkom dokumentacji. Jak zwykle świetnie zorganizowana impreza ściągnęła grubo ponad 200 uczestników, głównie z administracji geodezyjnej różnych szczebli, łącznie z tym najwyższym. Bardzo dobrze, że mówiono o nowych wyzwaniach. Tak trzymać! Zastanawiam się tylko, gdzie się podziały stare wyzwania, z którymi – o ile czegoś nie przeoczyłam – od lat nie umiemy sobie poradzić.
		

				BDO dostępna w internecie
Wprawdzie jedna jaskółka nie czyni wiosny, ale jest nadzieja, że przedstawiona przez dyrektora GRID Marka Baranowskiego Baza Danych  Ogólnogeograficznych zainicjuje nową politykę GUGiK w zakresie bezpłatnego udostępniania informacji geograficznej. BDO posiada 4 poziomy  szczegółowości, odpowiadające skalom: 1:250 000, 1:500 000, 1:1 000 000 oraz 1:4 000 000. Dane zapisane są w 3 postaciach: GIS (baza w formacie ArcInfo, warstwy informacyjne z bogatym zestawem atrybutów), WEK (uporządkowane pliki grafiki wektorowej w formacie EPS, zachowana struktura warstw), RAS (pliki rastrowe odpowiadające grafice plików WEK). Główny geodeta kraju zamierza w pierwszej połowie 2004 r. udostępnić BDO w internecie. Każdy będzie mógł nie tylko przeglądać pliki RAS wyświetlane w przeglądarce internetowej, ale także korzystać z nich w swoich pracach. Z kolei postać GIS będzie udostępniana w formie map redagowanych interaktywnie przez użytkownika. Przeglądarka pozwoli na dobór znaków kartograficznych w zależności od potrzeb i upodobań użytkownika. Marek Baranowski zwrócił również uwagę na inny przejaw udziału GUGiK w tworzeniu infrastruktury danych przestrzennych. Jest już gotowa i wkrótce będzie udostępniona w internecie Baza Metadanych o prawie 100 bazach i systemach informacji przestrzennej zarówno krajowych, jak i regionalnych. Przewidziana została możliwość internetowego zgłaszania nowych baz i aktualizacji danych już zapisanych. Trudno przecenić znaczenie takiej bazy dla koordynacji i integracji działań w dziedzinie informacji geograficznej na poziomie państwa, kontynentu, a nawet świata.

Pełna treść artykułu w czerwcowym wydaniu GEODETY
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KOMENTARZE

Komentarze są wyłącznie opiniami osób je zamieszczających i nie odzwierciedlają stanowiska redakcji Geoforum. Zabrania się zamieszczania linków i adresów stron internetowych, reklam oraz tekstów wulgarnych, oszczerczych, rasistowskich, szerzących nienawiść, zawierających groźby i innych, które mogą być sprzeczne z prawem. W przypadku niezachowania powyższych reguł oraz elementarnych zasad kultury wypowiedzi administrator zastrzega sobie prawo do kasowania całych wpisów.
Użytkownik portalu Geoforum.pl ponosi wyłączną odpowiedzialność za zamieszczane przez siebie komentarze, w szczególności jest odpowiedzialny za ewentualne naruszenie praw lub dóbr osób trzecich oraz szkody wynikłe z tego tytułu.
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    	O nas

Geoforum.pl jest portalem internetowym i obszernym kompendium wiedzy na tematy związane z geodezją, kartografią, katastrem, GIS-em, fotogrametrią i teledetekcją, nawigacją satelitarną itp.
	Historia

Portal Geoforum.pl został uruchomiony przez redakcję miesięcznika GEODETA w 2005 r. i był prowadzony do 2023 r. przez Geodeta Sp. z o.o.

Od 2 maja 2023 roku serwis prowadzony jest przez Geo-System Sp. z o.o.
	Reklama

Zapraszamy do kontaktu na adres
redakcji:


	Kontakt

Redaktor prowadzący:
Damian Czekaj
Sekretarz redakcji:
Oliwia Horbaczewska
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